ut ea quæ pro Sacræ Religionis propagatione ac divini cultus augmento, nec non pro 
statu prospero monasteriorum, aliorumque piorum locorum nec non personarum in 
illis sub regulari observantia, studio piæ vitæ degentium utilitate providè facta sunt, 
firma perpetuò et illibata persistant, Apostolico munimine solidernus. Sanè pro parte 
dilectorum filiorum Prioris et Fratrum Monasterij Beatæ Mariæ prope et extra muros 
oppidi Bruxellensis Cameracensis diœcesis, nobis nuper exhibito petitio continebat. 
Quod dudum dilecti filij Burgimagistri, Scabini, Consules et Rectores ejusdem oppidi 
tunc existentes ad laudem et honorem Dei ejusque matris Beatæ Mariæ Virginis et 
omnium Sanctorum quoddam monasterium seu cænobium pro septem fratribus ac 
tribus ant quatuor ordinis Carthusiensis Conversis sub regulari observantia ejusdem 
ordinis altissimo famulantibus de consensu et voluntate tam dilectorum filiorum 
nobilium virorum Philippi ducis Burgundiæ, quin etiam Caroli comitis de Charlois 
cum suis consortibus, ad hujusmodi cænobij fundationem affectuose auxilium, 
consilium et assentum piè præbentium apud Capellam Beatæ Mariæ de Gratia infra 
metas parochiæ parochialis Ecclesiæ Sancti Petri Anderlechtensis juxta et extra dictum 
oppidum de novo erigi, construi et ædificari fecerunt. Et pro eorundem fratrum 
sustentatione omnia bona tam mobilia, quam immobilia antiquitus ad usum pauperum 
peregrinorum Bruxella transeuntium per quosdam fratres Sancti Nicolai, quorum 
nunc memoria non habetur, hospitaliter in dicto oppido dispensata et postmodum 
consentiente vel saltem permittente tunc Episcopo Cameracensi, elapsis tamen 
centum annis et ultra ad usum quorundam fratrum Saccitarum nuncupatorum nullius 
tamen regulæ deputata (ipsis fratribus Saccitis de necessitate vitæ primo contentatis) 
facto erectoque monasterio, capellam præfatam in qua assidue divina celebrantur cum 
apportu et oblationibus, quibus tam ipsa Capella quam monasterium hujusmodi pro 
majori parte constructa sunt et quotidie construuntur cum alijs pertinentijs suis 
omnibus juxta modum fratrum ordinationis per eos in dicta fundatione editæ 
donarunt et assigarunt, prout in diversis tam per ordinarium super consensu quam 
burgimagistros, Scabinos consules et Rectores prefatos super ordinatione et alijs in 
fundatione prædicta expressis 
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confectis instrumentis publicis, quorum tenores habere volumus pro expressis, dicitur 
plenius contineri. Quore pro parte fratrum in eodem erecto Monasterio 
commorantium, nobis fuit humiliter supplicatum, ut fundationi, erectioni, donationi et 
assignattioni prædictis, pro illarum subsistentia firmiore Apostolicæ robur 
confirmatimis adijcere aliasque in præmissis opportunè providere de benignitate 
apostolica dignaremur. Nos igitur qui divinum cultum nostris potissimè temporibus 
vigere et augeri supremis affectibus desideramus hujusmodi supplicationibus inclinati, 
fundationem, erectionem, donationem et assignationem prædictas ratas et gratas 
habentes, illas ac omnia et singula eas concernentia in præfatis instrumentis contenta, 
et inde secuta quæcumque authoritate apostolica et ex certa scientia tenore 
præsentium confirmamus et appobamus, ac præsentis scripti patrocinio communimus, 
supplentes omnes et singulos defectus, tam juris quam facti si qui forsam intervenerint 
in eisdem, Et nihilominus omnibus et singulis nunc et pro tempore in dicto 
Monasterio seu cænobio degentibus fratribus et personis ut omnibus et singulis 
privilegijs, indulgentijs, libertatibus, exemptionibus, gratijs et indultis alijs monasterijs 
et domibus ac personis præfati ordinis Carthusiensis per sedem apostolicam vel alias 
in genere vel in specie concessis uti et gaudere possint et valeant, eadem authoritate 
indulgemus : non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, 
cæterisque contrarijs quibuscumque. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, 
approbationis, communitionis, suppletionis et concessionis infringere, vel ei ansu 
temerario contraire ; Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum 
Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno incarnationis Dominicæ millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo octavo quinto idus Januarij, Pontificatus nostri 
Anno primo. 
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Et ne restantibus Saccitis, qui ad septem erant reducti necessaria deficerent, seculò 
providit Senatus. Tres enim in majori Sancti Joannis Xenodochio posuit, ad onus 
ipsius hospitalis alendas, et tres in Begguinagio expensis infirmariæ seu cistæ, ut 
vocant, sustentandos: hospitali Sancti Eligij et alijs spiritualibus domibus in portionem 
oneris vocatis. Septimus verò dimissa præbenda, vel proprijs vel amicorum sumptibus 
deinceps victitavit. 
 Fabrica Sacelli Sanctæ Mariæ Magdalenæ etiam unius præbendæ Saccorum reditus 
habet, quos acquisivit multis annis ante Carthusianos  

Annotationes ad Cap. 9 

Sanctorum Jacobi, Gisleni, Laurentij et Cornelij ) 

Sackbroeders ) Sic dicti forsam à Sacco vel marsupio quod colligendis eleemosijnis 
primitus circumferrebant : ut nunc faciunt ordinem mendicantium Religiosi. Author 
Præli Wouringani, inter eos qui post, pugnam sepulchra cæsorum ?raverunt etiam 
fratres de Sacco enumerat, quos regulâ, officio, et habitu ab his distinctos crediderim. 
Interea Carmelitæ fratresque minores, Fratres de Sacco et varij tonsurâ habituque. 
Dissimiles monachi, moti pietate decenti, Festimant cæsos sacratâ condere terrâ. 

Ac incunabulis suis * vide pag. seq. 
Pij quidam Viri) qui ad 14. postea fuerunt reducti ut patet ex his litteris et è septem 
patri ex è patricijs familijs debabant esse oriundi: ut ex subjunctæ id patentes 
scabinorum litterie adstruent § vide pag. 127 

È patricijs familijsoriundi ) Pro quibus hospitalæ illud fuit institutum ac fundatum. Ut 
è diplomatæ Joannis Brabantiæ ducis adjuncto patet. Vide pag. 131. Van dat de 
Hertoghe etc. 
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Anno 1455. 

Extinctio Saccorum 

Anno 1405 

ædificijs aucta et inclusa vallis mænibus que, antiquum nomen multo tempore 
retineant. Sic municipium de Château Salin in Lotharingia Brainie le Chateau in 
Brabantia. Middelbourg, Ardenbourg in Flandria Strasbourg, Ausbourg in Germania 
quali fere. Eodem modo urbo quæ in Bruxella, olim Brusselbourg factè fuit 
nuncupata. Ut Quæ nunc vastissima Lutetia, ab Ammanio Marcellino, Lib 15, qui vixit 
a° 360, Parisiorum castellum vocatur, quod JuliusCæsar tamen oppidum dicit positum 
in insula fluminis sequanæ Lib. 7. De bello Gallico. 
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Ab incunabilus suis ) Antiquitas, urbis Bruxellensis in???? Puteanus Puteanus ait 
diffinite investigare : Nam ut illius antiquitas, in crepusculo quasi temporum laborat, 
cum vera, ut et aliarum hic urbium origo ignaretur. A Normannis fortassis initia : qui 
cum hæc loca, et Soniam silvam. Heroiniæ reliquias circa annum Christi D · 
CCC·LXXXV in insiderent, injecto Sennæ ponte, hunc munire potuerint, et securum 
sibi reddere. Castrum aliquod structum esse verisimile est. Mox partim loci aërisque, 
partim temporis occasione et tranquillitate (dilapsis jam Barbaris) corfluxisse incolas 
urbemque natam esse Causa igitur nominis à Ponte et castro, quasi Brussel id est 
castrum pontis nominata Verum Bruc cellæ nomen. Verum Bruxellæ vel Brocellæ 
nomen centum et plus quam septuaginta plus annis ante innotuit ut ex antiquo 
Chronico Cameracensis et Atrebatensis Ecclesiorum, scripto ante DC annos à 
Balderico Novionensi Episcopo Tornacensi patet : ubi lib. 1 cap. 28, hæc habentur de 
S. Vindiciano Atrebatensium Episcopo, qui obijt anno 695 vel 712 ut vult die 
undecima martijs. Hoc autem pro certo audire sufficiat quod at remunerationem sui 
laboris die obita V. Idus Martij migravit ad Christum, sepultusque est in Basilica, in 
loco videlicet, qui dicitur Mons S. Eligij, ubi quondam ipse, cum ægrotaret apud 
Brosellam, diœcesis suæ territorium, jussit se transferri. Brosellâ autem designari 
Bruxellam Brabantiæ civitatem opinatur tipsius in Suo lovanio Lib. 2. Cap. 1 Ita etiam 
ex cui favent Antiquis etiam monumento Gallica Bibliothecæ d. Bibliothecæ Claudij 
Despretz 1. V. licentiati et in curia Atrebatensi quondam advocati datur c in quibus 
vita S. Vindiciani contineum est coillingere. descripta reperitur. communis etiam est 
opinio Canonicorum Atrebatensium et Religiosorum Montis S. Eligij. Et certè 
Bruxella, tunc temporis erat diæcesis Cameracensis et Atrebatensis, quæ simul erant 
junctæ. Neque ab hac sententia alienum est. Boëtius tamen Epo 1. V. doctor 
duacensis ad exemplar Atrebatensis Chronici præfati, quo interdum usus est, manu 
sua ad hunc locum annotavit : Brosella pagus Artesiæ. Pro quo facit quod in 
Martijrologio perantiquo Ecclesiæ Atrebatensis in membrana descripto, legatur : In 
pago Atrebati depositio S. Vindiciani Episcopi. 
Sed in catalogo pagorum Artesiæ, qui excusus est cum consuetudinibus ejusdem 
Artesiæ, nullus ejusmodi pagus invenitur et nullumque talem esse in tota illa patria 
testantur viri in ea re versati. Hæc de nomine Præterea Brosella rectè vocatur pagus 
Atrebati quia quæ tunc non nisi, pagus vel burgus erat diœcesis Atrebatensis. Hæc de 
tempore quo pa ab hominibus coli ac frequentari cæpit ??? locus, et certo designari 
vocabulo : sed ambigua. Inquirendum nunc quandonam muris cinctus et oppidum 
factus. Rijthmi Teutonici sub Lamberto secundo Comite Anno 1040 structa mænia, 
quæ nunc interiora, indicavit, quibus fidem derogant quibus fortè fidem derogabit, qui 
Alberti Aquensis historiam Hierosolijmitanam legarit, ??? recensentis Belgas, qui cum 
Balduino rege in sancta civitate remanteuntque et ????? adversis Babijlonios strenue 
pugnarunt. Is enim inter Gut quos dicit fuisse Guntmarum de Bruxella Castello 
Brabantiæ. Qu Quomodo ergo non dicit de civitate si jam tum in urbi informam 
urbem à sæculo, et quod excurrit formata fuerit ? Extraneum tam procul à nobis 
dissitum, ignorare potuisse quæ his asta fuerunt nostraria non est mirum. Deinde 
quod Bruxellensis burgus seu castrum celebre et famosum etiam ante citata producta 
poneria, in auctum ut imperator Ottho hic aliquando substiterit et ex eo quod 
Brabantiæ duces domicilij sedem ibidem fixerint autamque habuerint ad quam 
Imperator Ottho aliquando divertit : auctum murisque inclusum ???, arx seu castellum 
nuncupetur, ac castri nomen retinuerit non est alienum, cum diversa loca à in quibus 
olim non nisi munitiones et castra extructa, postmodum  
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author quo usus est 
Haræus